
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 45,465,829 40,664,418 4,801,411

국 17,836,897 17,766,568 70,329

지 1,134,635 1,080,230 54,405

기 1,446,724 428,155 1,018,569

도 2,126,396 1,829,671 296,725

군 22,921,177 19,559,794 3,361,383

농업 경쟁력 강화 44,826,464 40,258,050 4,568,414

국 17,836,897 17,766,568 70,329

지 1,134,635 1,080,230 54,405

기 1,446,724 428,155 1,018,569

도 2,126,396 1,829,671 296,725

군 22,281,812 19,153,426 3,128,386

농업발전 기반구축 2,428,759 2,462,779 △34,020

국 285,057 385,057 △100,000

도 257,632 246,637 10,995

군 1,886,070 1,831,085 54,985

농업인자녀 학자금 지원 161,500 209,000 △47,500

도 35,530 45,980 △10,450

군 125,970 163,020 △37,050

301 일반보상금 161,500 209,000 △47,500

도 35,530 45,980 △10,450

군 125,970 163,020 △37,050

02 장학금및학자금 161,500 209,000 △47,500

○ 농업인 자녀학자금 지원 161,500 209,000 △47,500950,000원 * 170명

도 35,530 45,980 △10,450

군 125,970 163,020 △37,050

농어촌공동체회사지원 150,000 300,000 △150,000

국 100,000 200,000 △100,000

도 15,000 30,000 △15,000

군 35,000 70,000 △35,000

402 민간자본이전 150,000 300,000 △150,000

국 100,000 200,000 △100,000

도 15,000 30,000 △15,000

군 35,000 70,000 △35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 300,000 △150,000

○ 농촌공동체회사 우수지원사업

150,000 300,000 △150,00050,000,000원 * 4개소 * 75/100

국 100,000 200,000 △100,000

도 15,000 30,000 △15,000

군 35,000 70,000 △35,000

농가도우미 지원사업 19,600 11,200 8,400

도 2,450 1,400 1,050

군 17,150 9,800 7,350

301 일반보상금 19,600 11,200 8,400

도 2,450 1,400 1,050

군 17,150 9,800 7,350

11 기타보상금 19,600 11,200 8,400
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농가도우미 지원사업

19,600 11,200 8,4003,500,000원 * 7명 * 80/100

도 2,450 1,400 1,050

군 17,150 9,800 7,350

농어촌진흥육성 983,880 844,100 139,780

도 33,820 0 33,820

군 950,060 844,100 105,960

201 일반운영비 22,754 20,254 2,500

01 사무관리비 22,754 20,254 2,500

○ 일반수용비 15,100 12,600 2,500

― 영농현장 방문 등에 따른 현수막, 소모품

구입 2,500 0 2,5002,500,000원

202 여비 6,110 4,110 2,000

01 국내여비 6,110 4,110 2,000

○ 영농현장 방문 추진 여비

2,000 0 2,00020,000원 * 10명 * 10일

307 민간이전 671,848 536,568 135,280

도 33,820 0 33,820

군 638,028 536,568 101,460

02 민간경상사업보조 547,280 412,000 135,280

○ 2017년 전라남도 여성농업인 행복바우처 지

원사업(성립전) 135,280 0 135,280

100,000원 * 1,691명 * 80/100

도 33,820 0 33,820

군 101,460 0 101,460

선진우수농업정책 발굴 54,800 50,000 4,800

202 여비 4,800 0 4,800

04 국제화여비 4,800 0 4,800

○ 선진 우수농업현장(기관) 방문

4,800 0 4,8001,600,000원 * 3명

여성농업인신문보급 10,500 0 10,500

도 1,575 0 1,575

군 8,925 0 8,925

201 일반운영비 10,500 0 10,500

도 1,575 0 1,575

군 8,925 0 8,925

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○ 일반운영비 10,500 0 10,500

― 여성농업인 신문 보급 지원

10,500 0 10,50035,000원 * 300부

도 1,575 0 1,575

군 8,925 0 8,925

고품질농산물생산기반구축 27,291,350 26,614,892 676,458

국 14,774,022 14,542,572 231,450

지 106,235 101,830 4,405
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 32,166 0 32,166

도 985,646 946,907 38,739

군 11,393,281 11,023,583 369,698

농기계 공급사업(성인지) 985,630 982,430 3,200

301 일반보상금 5,000 1,800 3,200

09 행사실비보상금 5,000 1,800 3,200

○ 중앙 도단위 농기계 교육 5,000 1,800 3,200경정 5,000,000원

농작물 재해보험지원 1,210,727 1,189,396 21,331

도 389,295 369,396 19,899

군 821,432 820,000 1,432

302 이주및재해보상금 1,432 0 1,432

02 민간인재해및복구활동보상금 1,432 0 1,432

○ 농작물 가뭄피해복구비(재난지수 300미만)

1,432 0 1,4321,432,000원 * 1식

307 민간이전 1,209,295 1,189,396 19,899

도 389,295 369,396 19,899

군 820,000 820,000 0

06 보험금 1,209,295 1,189,396 19,899

○ 농업인 안전공제 지원 129,295 109,396 19,899경정 129,295,000원

도 29,295 9,396 19,899

군 100,000 100,000 0

친환경농업 지원사업 198,040 132,540 65,500

301 일반보상금 134,300 129,300 5,000

09 행사실비보상금 38,300 33,300 5,000

○ 농업인 친환경농업 선진현장 견학

6,800 1,800 5,000경정 6,800,000원

402 민간자본이전 60,500 0 60,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,500 0 60,500

○ 친환경 농기계 지원사업(논두렁 조성기, 제

초기 등) 60,500 0 60,5005,500,000원 * 22대 * 50/100

식량작물 경쟁력제고사업 4,971,350 4,901,550 69,800

202 여비 4,800 0 4,800

04 국제화여비 4,800 0 4,800

○ 쌀 생산 선진지 견학 4,800 0 4,8001,600,000원 * 3명

402 민간자본이전 824,750 759,750 65,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 824,750 759,750 65,000

○ 이앙기 부속기계 지원사업(측조시비기, 농약

살포기 등) 65,000 0 65,0006,500,000원 * 20대 * 50/100

웰빙잡곡생산단지 조성사업 5,000 6,200 △1,200

도 0 360 △360

군 5,000 5,840 △840

301 일반보상금 5,000 6,200 △1,200
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 360 △360

군 5,000 5,840 △840

11 기타보상금 5,000 6,200 △1,200

○ 국산 육성사업(도비) 0 1,200 △1,200경정 0원

도 0 360 △360

군 0 840 △840

쌀직불사업관리및운영비 30,150 30,150 0

국 0 30,150 △30,150

기 30,150 0 30,150

201 일반운영비 18,390 18,390 0

국 0 18,390 △18,390

기 18,390 0 18,390

01 사무관리비 18,390 18,390 0

○ 일반수용비 14,590 14,590 0

― 쌀직불사업 관리(성립전)

14,590 14,590 0경정 14,590,000원

국 0 14,590 △14,590

기 14,590 0 14,590

○ 운영수당 3,800 3,800 0

― 읍·면 심사위원회 회의 참석수당(성립전)

3,800 3,800 0경정 3,800,000원

국 0 3,800 △3,800

기 3,800 0 3,800

202 여비 11,000 11,000 0

국 0 11,000 △11,000

기 11,000 0 11,000

01 국내여비 11,000 11,000 0

○ 쌀농업직불사업 현지확인(성립전)

11,000 11,000 0경정 11,000,000원

국 0 11,000 △11,000

기 11,000 0 11,000

301 일반보상금 760 760 0

국 0 760 △760

기 760 0 760

11 기타보상금 760 760 0

○ 실경작 읍·면 심사위원 현장조사(성립전)

760 760 0경정 760,000원

국 0 760 △760

기 760 0 760

들녘별 쌀경영체 육성사업 934,000 534,000 400,000

국 470,000 270,000 200,000

군 464,000 264,000 200,000

402 민간자본이전 934,000 534,000 400,000

국 470,000 270,000 200,000

군 464,000 264,000 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 934,000 534,000 400,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 들녘별 쌀경영체 육성사업

934,000 534,000 400,000경정 934,000,000원

국 470,000 270,000 200,000

군 464,000 264,000 200,000

피해보전직불제 2,016 0 2,016

기 2,016 0 2,016

301 일반보상금 2,016 0 2,016

기 2,016 0 2,016

11 기타보상금 2,016 0 2,016

○ FTA 피해보전직불제 2,016 0 2,0162,016,000원

기 2,016 0 2,016

농업기계 등화장치 지원사업 35,000 0 35,000

국 14,000 0 14,000

도 7,000 0 7,000

군 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

국 14,000 0 14,000

도 7,000 0 7,000

군 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 농업기계등화장치 부착지원사업

35,000 0 35,000100,000원 * 350대

국 14,000 0 14,000

도 7,000 0 7,000

군 14,000 0 14,000

1읍면1푸른들시범지구조성 212,471 203,660 8,811

지 106,235 101,830 4,405

군 106,236 101,830 4,406

301 일반보상금 23,000 0 23,000

지 11,500 0 11,500

군 11,500 0 11,500

11 기타보상금 23,000 0 23,000

○ 녹비작물 종자 파종비 지원 23,000 0 23,00023,000,000원

지 11,500 0 11,500

군 11,500 0 11,500

402 민간자본이전 189,471 203,660 △14,189

지 94,735 101,830 △7,095

군 94,736 101,830 △7,094

03 민간대행사업비 189,471 203,660 △14,189

○ 1읍면 1푸른들 시범지구 조성사업

189,471 203,660 △14,189경정 189,471,000원

지 94,735 101,830 △7,095

군 94,736 101,830 △7,094

이동식다용도작업대지원사업 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

- 5 -



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

○ 이동식다용도 작업대 지원사업

4,000 0 4,000500,000원 * 10대 * 80/100

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

농작물가뭄피해복구비 68,000 0 68,000

국 47,600 0 47,600

도 10,200 0 10,200

군 10,200 0 10,200

302 이주및재해보상금 68,000 0 68,000

국 47,600 0 47,600

도 10,200 0 10,200

군 10,200 0 10,200

02 민간인재해및복구활동보상금 68,000 0 68,000

○ 농작물 가뭄피해 복구비 68,000 0 68,00068,000,000원

국 47,600 0 47,600

도 10,200 0 10,200

군 10,200 0 10,200

원예·특작 육성지원 9,887,916 6,615,455 3,272,461

국 2,634,069 2,699,949 △65,880

기 1,414,558 428,155 986,403

도 496,122 257,193 238,929

군 5,343,167 3,230,158 2,113,009

원예작물 경쟁력 제고사업 423,448 211,998 211,450

202 여비 4,820 1,620 3,200

04 국제화여비 3,200 0 3,200

○ 선진지 견학 추진 공무원 국외 여비

3,200 0 3,2001,600,000원 * 2명

307 민간이전 320,000 210,000 110,000

02 민간경상사업보조 320,000 210,000 110,000

○ 마늘흑색썩음균핵병 방제 지원사업

50,000 30,000 20,000

○ 우량 마늘종구 구입 지원사업

180,000 120,000 60,000

○ 양파 종자 구입 지원사업

60,000 30,000 30,000

경정 50,000,000원

경정 180,000,000원

경정 60,000,000원

402 민간자본이전 98,250 0 98,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 98,250 0 98,250

○ 양파 육묘상자 지원사업

34,500 0 34,500

○ 양파 이식기 지원사업

50,250 0 50,250

3,630원 * 630상자 * 30.171ha * 50/100

33,500,000원 * 3대 * 50/100
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 양파 파종기 지원사업

13,500 0 13,5009,000,000원 * 3대 * 50/100

시설원예 에너지절감 시스템지원 150,720 50,720 100,000

402 민간자본이전 150,000 50,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 50,000 100,000

○ 원예난방비 절감시설 지원사업

150,000 50,000 100,000100,000,000원 * 3㏊ * 50/100

고소득 특화작목 육성 720,680 629,180 91,500

402 민간자본이전 716,000 624,500 91,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 716,000 624,500 91,500

○ 시설원예작물 중,소형 관정개발

95,000 20,000 75,000

○ 참다래 보행동력 예초기 구입 지원사업

16,500 0 16,500

9,500,000원 * 20공 * 50/100

6,600,000원 * 5대 * 50/100

녹차품질 고급화 지원 77,360 71,360 6,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 녹차산업 간담회 및 차 품평대회 참가

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1회

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

○ 차 문화 현장실습 교육 지원

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

시설원예생산단지육성사업 864,528 359,528 505,000

201 일반운영비 5,828 828 5,000

01 사무관리비 5,828 828 5,000

○ 일반수용비 5,450 450 5,000

― 대규모 원예단지 신규 조성사업 추진(구조

계산, 원가계산 등) 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 856,000 356,000 500,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 856,000 356,000 500,000

○ 고소득 시설원예 지원사업

500,000 0 500,00030,000원 * 33,333.3m² * 50/100

밭작물재배 육성사업 52,500 10,500 42,000

402 민간자본이전 52,500 10,500 42,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,500 10,500 42,000

○ 밭작물재배단지 관정개발 지원

52,500 10,500 42,000경정 52,500,000원

시설원예품질개선사업 1,745,318 1,070,377 674,941

기 698,129 428,155 269,974

도 104,717 64,222 40,495

군 942,472 578,000 364,472
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,745,318 1,070,377 674,941

기 698,129 428,155 269,974

도 104,717 64,222 40,495

군 942,472 578,000 364,472

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,745,318 1,070,377 674,941

○ 시설원예 현대화사업 1,745,318 1,070,377 674,941경정 1,745,318,000원

기 698,129 428,155 269,974

도 104,717 64,222 40,495

군 942,472 578,000 364,472

고추비가림 재배시설 지원사업 29,700 29,700 0

국 0 11,880 △11,880

기 11,880 0 11,880

도 1,782 1,782 0

군 16,038 16,038 0

402 민간자본이전 29,700 29,700 0

국 0 11,880 △11,880

기 11,880 0 11,880

도 1,782 1,782 0

군 16,038 16,038 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,700 29,700 0

○ 고추 비가림 재배시설 지원사업

29,700 29,700 020,000원 * 2,970㎡ * 50/100

국 0 11,880 △11,880

기 11,880 0 11,880

도 1,782 1,782 0

군 16,038 16,038 0

과수 고품질시설 현대화사업 91,500 114,000 △22,500

국 0 36,000 △36,000

기 26,549 0 26,549

도 21,614 25,200 △3,586

군 43,337 52,800 △9,463

402 민간자본이전 91,500 114,000 △22,500

국 0 36,000 △36,000

기 26,549 0 26,549

도 21,614 25,200 △3,586

군 43,337 52,800 △9,463

02 민간자본사업보조(이전재원) 91,500 114,000 △22,500

○ FTA기금 과수고품질 시설현대화사업

67,500 90,000 △22,50016,875,000원 * 8㏊ * 50/100

국 0 36,000 △36,000

기 26,549 0 26,549

도 12,614 16,200 △3,586

군 28,337 37,800 △9,463

인삼 내재해시설 보급지원사업 25,000 25,000 0

국 0 10,000 △10,000

기 10,000 0 10,000

도 4,500 4,500 0

군 10,500 10,500 0
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

국 0 10,000 △10,000

기 10,000 0 10,000

도 4,500 4,500 0

군 10,500 10,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 25,000 0

○ 특용작물(인삼) 생산시설 현대화

25,000 25,000 050,000,000원 * 1개소 * 50/100

국 0 10,000 △10,000

기 10,000 0 10,000

도 4,500 4,500 0

군 10,500 10,500 0

특용작물생산시설 현대화 20,000 20,000 0

국 0 8,000 △8,000

기 8,000 0 8,000

도 3,600 3,600 0

군 8,400 8,400 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

국 0 8,000 △8,000

기 8,000 0 8,000

도 3,600 3,600 0

군 8,400 8,400 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

○ 특용작물(버섯,녹차)생산시설 현대화

20,000 20,000 040,000,000원 * 1개소 * 50/100

국 0 8,000 △8,000

기 8,000 0 8,000

도 3,600 3,600 0

군 8,400 8,400 0

수출전문스마트팜온실신축사업 1,650,000 0 1,650,000

기 660,000 0 660,000

도 198,000 0 198,000

군 792,000 0 792,000

402 민간자본이전 1,650,000 0 1,650,000

기 660,000 0 660,000

도 198,000 0 198,000

군 792,000 0 792,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,650,000 0 1,650,000

○ 수출전문 스마트팜 온실신축사업

1,650,000 0 1,650,0003,300,000,000원 * 1개소 * 50/100

기 660,000 0 660,000

도 198,000 0 198,000

군 792,000 0 792,000

영세농가소형하우스지원사업 14,070 0 14,070

도 4,020 0 4,020

군 10,050 0 10,050

402 민간자본이전 14,070 0 14,070

도 4,020 0 4,020
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,050 0 10,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,070 0 14,070

○ 영세농가 소형하우스 지원사업

14,070 0 14,0706,700,000원 * 3개소 * 70/100

도 4,020 0 4,020

군 10,050 0 10,050

농산물 가공·식품·유통관리 5,218,439 4,564,924 653,515

국 143,749 138,990 4,759

지 1,028,400 978,400 50,000

도 386,996 378,934 8,062

군 3,659,294 3,068,600 590,694

농산물 소형저온저장고설치 714,415 272,965 441,450

도 21,600 21,600 0

군 692,815 251,365 441,450

402 민간자본이전 713,650 272,200 441,450

도 21,600 21,600 0

군 692,050 250,600 441,450

01 민간자본사업보조(자체재원) 659,650 218,200 441,450

○ 농산물 소형저온저장고 설치 441,450 0 441,450

― 3평기준 409,050 0 409,050

― 10평기준 32,400 0 32,400

5,454,000원 * 150동 * 50/100

21,600,000원 * 3동 * 50/100

웰빙농산물 홍보 160,750 100,250 60,500

201 일반운영비 27,500 22,500 5,000

01 사무관리비 27,500 22,500 5,000

○ 일반수용비 27,500 22,500 5,000

― 농수산물 생산현장 홍보용 책자 발간

14,000 9,000 5,000경정 14,000,000원

206 재료비 7,500 4,500 3,000

01 재료비 7,500 4,500 3,000

○ 농특산물 홍보 7,500 4,500 3,000경정 7,500,000원

307 민간이전 87,500 35,000 52,500

02 민간경상사업보조 87,500 35,000 52,500

○ 우수 농특산물 신상품 개발 포장재 및 홍보

물 제작 등 52,500 0 52,5005,000,000원 * 21개소 * 50/100

농산물판촉 및 직거래행사 256,420 212,020 44,400

202 여비 6,620 3,420 3,200

04 국제화여비 3,200 0 3,200

○ 쌀 가공 판매 관련 등 선진지 견학

3,200 0 3,2001,600,000원 * 2명

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○ 초록믿음 쇼핑몰 기반 재구축

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

- 10 -



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 28,200 9,000 19,200

06 민간인국외여비 19,200 0 19,200

○ 쌀 가공 판매 관련 등 선진지 견학

19,200 0 19,2001,600,000원 * 20명 * 1회 * 60/100

GAP인증지원사업 8,629 6,900 1,729

국 6,043 4,830 1,213

도 773 621 152

군 1,813 1,449 364

307 민간이전 8,629 6,900 1,729

국 6,043 4,830 1,213

도 773 621 152

군 1,813 1,449 364

02 민간경상사업보조 8,629 6,900 1,729

○ GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

8,629 6,900 1,729경정 8,629,000원

국 6,043 4,830 1,213

도 773 621 152

군 1,813 1,449 364

친환경바이오 포장재 지원사업 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 친환경바이오 포장재 지원사업

12,000 0 12,00020,000,000원 * 1개소 * 60/100

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

주산지 GAP 안전성 검사 지원사업 121,866 118,320 3,546

국 62,706 59,160 3,546

도 17,749 17,749 0

군 41,411 41,411 0

201 일반운영비 3,546 0 3,546

국 3,546 0 3,546

01 사무관리비 3,546 0 3,546

○ 일반수용비 3,546 0 3,546

― 주산지 GAP 안전성 검사 지원사업

3,546 0 3,5463,546,000원

국 3,546 0 3,546

6차산업 연계패키지 지원사업 180,000 120,000 60,000

지 150,000 100,000 50,000

군 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 180,000 120,000 60,000

지 150,000 100,000 50,000

군 30,000 20,000 10,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 120,000 60,000

○ 6차산업 연계패키지 지원사업

180,000 120,000 60,000100,000,000원 * 3개소 * 60/100

지 150,000 100,000 50,000

군 30,000 20,000 10,000

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원 175,221 154,221 21,000

도 30,844 30,844 0

군 144,377 123,377 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 0 21,000

○ 강진쌀 품위 분석기 지원

21,000 0 21,00042,000,000원 * 1대 * 50/100

농식품가공·유통컨설팅지원 6,400 0 6,400

도 3,200 0 3,200

군 3,200 0 3,200

307 민간이전 6,400 0 6,400

도 3,200 0 3,200

군 3,200 0 3,200

02 민간경상사업보조 6,400 0 6,400

○ 농식품 가공.유통 컨설팅 지원

6,400 0 6,4008,000,000원 * 80/100

도 3,200 0 3,200

군 3,200 0 3,200

로컬푸드직매장출하농가포장재지원 2,490 0 2,490

도 710 0 710

군 1,780 0 1,780

307 민간이전 2,490 0 2,490

도 710 0 710

군 1,780 0 1,780

02 민간경상사업보조 2,490 0 2,490

○ 로컬푸드 직매장 출하농가 포장재 지원

2,490 0 2,4902,490,000원

도 710 0 710

군 1,780 0 1,780

재무활동(친환경농업과) 248,665 17,868 230,797

보전지출 248,665 17,868 230,797

반환금 기타 248,665 17,868 230,797

802 반환금기타 248,665 17,868 230,797

01 국고보조금반환금 99,768 17,868 81,900

○ 농촌체험마을 안전화재보험 가입지원사업 국

비 잔액 반납 1,568 0 1,568

○ 2016년 쌀직불금 및 사업관리비 정산잔액

1,370 0 1,370

○ 농촌체험마을 역량강화 지원사업 국비 잔액

반납 1 0 1

1,567,600원

1,369,540원

100원
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부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 원예특작 생산유통 인프라 구축사업

국비 집행 잔액 12,554 0 12,554

○ 2014년 농업 에너지 이용효율화 사업(지열냉

난방) 국비 이자발생액 15,883 0 15,883

○ 2016년 경관보전직불제 지원사업 국비 잔액

반납 10,274 0 10,274

○ 2016년 친환경 농산물 인프라 구축 집행 잔

액반납 3,149 0 3,149

○ 2016년 친환경농업 직불제 집행잔액 반납

33,101 0 33,101

○ 2015년 전통식품 산업화 사업 4,000 0 4,000

12,554,000원

15,882,260원

10,273,050원

3,149,000원

33,100,290원

4,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 148,897 0 148,897

○ 농촌체험마을 안전화재보험가입지원사업 도

비 잔액 반납 283 0 283

○ 농촌체험마을 역량강화 지원사업 도비 잔액

반납 1 0 1

○ 2014년 농업에너지 이용효율화 사업(지열냉

난방) 도비 이자발생액 반납 530 0 530

○ 2016년 경관보전직불제 지원사업 도비잔액

반납 1,321 0 1,321

○ 2016년 공공비축미곡 톤백수매 기반구축사업

도비잔액 반납 1,057 0 1,057

○ 2016년 농어업인 자녀학자금 지원사업 도비

집행 잔액 19,091 0 19,091

○ 2016년 친환경농업단지 조성사업 집행잔액

반납 93,665 0 93,665

○ 2016년 유기무농약 지속직불금 집행잔액 반

납 6,992 0 6,992

○ 2016년 유기농 종합보험 집행잔액 반납

4,115 0 4,115

○ 2016년 유기농업박람회 집행잔액 반납

16 0 16

○ 2016년 새끼우렁이 집행잔액 반납

1,109 0 1,109

○ 2016년 잔류농약검사 집행잔액 반납

2,180 0 2,180

○ 2016년 친환경인증비 집행잔액 반납

12,357 0 12,357

○ 2016년 유기가공 식품인증 지원사업 정산잔

액 632 0 632

○ 2015년 농산물 명예감시원 지원사업 도비 보

조금 집행잔액 440 0 440

○ 2016년 농산물 명예감시원 지원사업 도비보

조금 집행잔액 425 0 425

○ 2016년 농산물 소형 저온저장고 설치 지원사

업 109 0 109

○ 2016년 농가도우미 지원사업 도비 집행잔액

반납 3,550 0 3,550

282,170원

30원

529,400원

1,320,390원

1,057,000원

19,090,960원

93,665,000원

6,992,000원

4,115,000원

15,150원

1,109,000원

2,180,000원

12,356,200원

631,800원

440,000원

425,000원

109,000원

3,550,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년 공공비축미곡 톤백수매 기반구축사업

잔액 도비반납 1,024 0 1,0241,023,600원

행정운영경비(친환경농업과) 40,700 38,500 2,200

기본경비(친환경농업과) 40,700 38,500 2,200

기본경비(농정) 24,100 21,900 2,200

202 여비 10,700 8,500 2,200

01 국내여비 10,700 8,500 2,200

○ 부서운영 총액계상 10,700 8,500 2,200경정 10,700,000원

- 14 -


